

3 października 2018



Świętokrzyskie Anioły Dobroci 2018

W Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach odbył się finał plebiscytu Świętokrzyski Anioł Dobroci. Już po raz 14. samorząd województwa świętokrzyskiego uhonorował osoby i instytucje, które w sposób szczególny, wychodząc poza swoje obowiązki i prowadzoną działalność w ramach swoich placówek, dostrzegają potrzebę niesienia pomocy. W kategorii indywidualnej laureatką została Bogusława Majcherczak, a wyróżnienie otrzymał Stanisław Kozioł, natomiast kategorii zespołowej - Miejski Ośrodek Wsparcia Dziennego dla Chorych na Alzheimer'a w Kielcach.

Statuetki Świętokrzyski Anioł Dobroci przyznawane są już o 14 lat. W tej edycji Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wybierał spośród 15 zgłoszeń w obu kategoriach.
- Kto może być dobrym? Dobrym może być ten, kto dużą część swojego życia zawodowego i prywatnego jest w stanie poświęcić dla drugiego człowieka. Jest to wyjątkowe poświęcenie i

wrażliwość, odwaga i determinacja – mówił **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego – Najważniejsze, że potraficie tą ideą społecznikowskiego działania зараżać innych. Dla nas samorządowców jesteście wzorem do naśladowania.

Ideą plebiscytu jest dostrzeżenie i docenienie ogromnej pracy wykonywanej przez ludzi w różnych instytucjach pomocy, integracji społecznej, czy organizacjach pozarządowych, którzy mają ciekawe pomysły na wspieranie osób potrzebujących, dostrzegają wartość tak zwanej pracy u podstaw i w sposób niestandardowy uczestniczą w projektach i realizacji pomysłów z myślą o drugim człowieku.

- Każdego dnia mamy szansę, aby uczynić dla drugiego człowieka coś dobrego. Wykonując ten odpowiedzialny zawód każdy z Państwa, każdego dnia wkłada swoje serce, umiejętności i zaangażowanie w to, żeby pomagać ludziom, którzy znaleźli się trudnych sytuacjach życiowych – mówiła **Barbara Jakacka - Green**, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Laureatką w kategorii indywidualnej została Bogusława Majcherczak, która aktywnie działa na rzecz społeczności powiatu buskiego, szczególnie kobiet i dzieci. Jest organizatorką pomocy humanitarnej na Ukrainie, wyjazdów wakacyjnych dla najmłodszych, spotkań integracyjnych, badań profilaktycznych dla kobiet. Wraz ze statuetką pani Bogusława otrzymała czek na 2 tysiące złotych.

- Pieniądze przydadzą się dzieciom, dla mnie wartość ma ta statuetka, tego nie da się przeliczyć na pieniądze – powiedziała **Bogusława Majcherczak**.

Wyróżnienie w kategorii indywidualnej odebrał Stanisław Koziół, dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie. Został nagrodzony za organizowanie dla osób niepełnosprawnych olimpiad specjalnych, imprez kulturalnych, warsztatów terapii zajęciowych czy turnusów rehabilitacyjnych.

- Nie udało się tego zrobić bez wsparcia finansowego, które otrzymujemy od Urzędu Marszałkowskiego, czy Starostwa Powiatowego. Nie otrzymałbym tego wyróżnienia, gdyby nie grupa pracowników, którzy na co dzień ze mną pracują – powiedział **Stanisław Koziół**. W kategorii zespołowej statuetkę Świętokrzyskiego Anioła Dobroci otrzymał Miejski Ośrodek Wsparcia Dziennego dla Chorych na Alzheimerera w Kielcach.

- Nasza placówka istnieje od 10 lat i jest pierwszą w Kielcach, która ma nieść pomoc nie tylko chorym, ale i ich rodzinom. Łączymy profesjonalizm z troskliwą opieką pełną empatii, zrozumienia i szacunku – mówiła **Beata Kuśtowska**, kierownik Miejskiego Ośrodka Wsparcia Dziennego dla Chorych na Alzheimerera w Kielcach. - Dziękując za dodanie nam skrzydeł posłużę się cytatem Adama Mickiewicza: „lećmy i nigdy odtąd nie zniżajmy lotu” i obiecuję, że go nie zniżymy.

Galeria zdjęć

